
РЕСПУБЛІКА КРИМ
МУНІЦИПАЛЬНИЙ

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ
ЗАКЛАД «СТОВБОВСЬКА

ШКОЛА»
ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОЛБОВСКАЯ ШКОЛА»
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ
«СТОЛБОВОЕ МЕКТЕБИ»

МУНИЦИПАЛЬ
УМУМТАСИЛЬ
МУЭССИСЕСИ

ОКПО 00797671,
ОГРН 1159102006436,
ИНН/КПП9105008500/910501001 ,
Единый казначейский счет 40102810645370000035
Казначейский счет 03234643356110007500
Банк    ОТДЕЛЕНИЕ  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  БАНКА
РОССИИ//УФК  по Республике  Крым
г. Симферополь, БИК   013510002

296123, Российская Федерация,
Джанкойский район, с. Столбовое, ул. Школьная,5
телефон: +79788098633,
e-mail: school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
от 11.08.2023 № 196/01-15
с. Столбовое

О проведении в 2023-2024 учебном году в МОУ «Столбовская школа» профилактической акции
«Внимание – дети!»

В соответствии со ст. 29 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», протокола совещания с руководителями органов управлением образования
Республики Крым в режиме ВКС, письма МО ГИБДД МВД России «Джанкойский» от 17.08.2021
№59/30334, согласно годового плана работы управления образования, молодежи и спорта
администрации Джанкойского района в целях формирования у подрастающего поколения
правосознания в сфере дорожного движения, восстановления навыков, связанных с безопасным
поведением на улицах и дорогах, адаптации обучающихся и воспитанников к транспортной среде
в местах их проживания и учебы, повышения уровня защищенности детей и подростков от
последствий дорожно-транспортного травматизма, обеспечения безопасных перевозок детей, на
основании приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского
района Республики Крым от 11.08.2023г. №267/01-03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать план работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
на 2023-2024 учебный год с учетом результатов анализа детского дорожно-транспортного
травматизма и складывающейся оперативной обстановки.
2. Провести с 15 августа по 15 сентября 2023 года профилактическую акцию «Внимание -
дети!» (далее- Акция).
3. Заместителю директора по воспитательной работе Иваниченко О.В., классным
руководителям 1-11 классов:
3.1. Организовать проведение тематических уроков по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма с участием сотрудников ОГИБДД МО МВД России «Джанкойский».
3.2. Изучить с несовершеннолетними учащимися маршрут безопасного передвижения  из дома
в школу и обратно, с использованием Паспорта дорожной безопасности образовательного
учреждения и схем (макетов) безопасных маршрутов движения детей в школу и обратно.
3.3. Информировать родителей (законных представителей) учащихся о ситуации с детским
дорожно-транспортным травматизмом через родительские чаты популярных интернет –
мессенджеров, а также электронные дневники учащихся.

mailto:school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru


3.4. Организовать проведение родительских собраний с участием сотрудника
Госавтоинспекции, на которых рассмотреть вопросы профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма, включая беседы с родителями – водителями об обязательном
применении ремней безопасности удерживающих устройств при перевозке детей.
3.5. Провести тематические игровые занятия с детьми по ПДД, особое внимание уделить
обеспечению безопасного поведения детей на дорогах, правилам дорожного движения для
велосипедистов, популяризации использования световозвращающих элементов одежде в темное
время суток и условиях недостаточной видимости.
3.6. Учителям-предметникам «Основ безопасности жизнедеятельности» провести с учащимися
беседы, лекции, видеолектории по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
3.7. Разместить информацию о проведенных мероприятиях на сайте общеобразовательных
учреждений до 01.10.2023
3.8. Активизировать работу в проведении рейдов возле общеобразовательного учреждения,
находящегося вблизи проезжей части, направленные на выявление нарушений ПДД детьми-
пешеходами.
3.9. Обновить информацию о правилах дорожного движения в «Уголках безопасности
дорожного движения».
3.10. Провести информационно-пропагандистские мероприятия по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма (соревнования, праздники, игры, конкурсы и др.), социально
ориентированные тематические акции и флешмобы по проблемам обеспечения безопасности
несовершеннолетних в процессе дорожного движения («Засветись! Стань заметней на дороге!»,
«Автокресло детям», «Пешеход на переход»).
3.11. Заместителю директора по воспитательной работе Иваниченко О.В.:
3.12. Организовать работу по обновлению Паспортов дорожной безопасности с учетом
изменений, дополнений в планировании и в организации дорожного движения.
3.13. Провести профилактические мероприятия с водителями, направленные на обеспечение
безопасности движения детей при перевозке их автобусами.
3.14. Организовать работу по проведению проверок технического состояния автобусов,
задействованных для перевозки школьников.
3.15. Провести 1 сентября 2023 года единый день детской дорожной безопасности «Детям
безопасные дороги».
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Приходько




